
 

Evropské finále organizovalo INCIBE pod záštitou ENISA v rámci Evropského měsíce kybernetické bezpečnosti 

 

 

 

 

V Praze 2. listopadu 2017 

TISKOVÁ ZPRÁVA 

Evropské finále soutěže v kybernetické bezpečnosti 

European Cyber Security Challenge (ECSC 2017) 

Český národní tým se poprvé zúčastnil Evropského finále 

 

Evropské finále kybernetické soutěže (ECSC – European Cyber Security Challenge) se uskutečnilo 1. 

listopadu 2017 ve španělské Malaze. Letošní ročník organizoval španělský národní úřad pro kybernetickou 

bezpečnost (INCIBE) pod záštitou Evropské agentury pro komunikační a informační bezpečnost (ENISA).  

Finálového klání se zúčastnilo 15 národních týmů z celé Evropy. Český tým tvořilo 10 soutěžících a 3 členný 

doprovod. Sedm členů týmu bylo vybráno z finalistů prvního ročníku Středoškolské soutěže ČR 

v kybernetické bezpečnosti a byli doplněni třemi vysokoškolskými studenty, kteří prošli výběrem 

v Kybernetickém polygonu (KYPO) Masarykovy univerzity v Brně při společném letním přípravném 

soustředění.  

Náš tým si vedl skvěle. Studenti reprezentovali Českou republiku, své školy, naší soutěž i naše podporovatele 

a partnery. Tým vyřešil slušný počet úloh a v celkovém hodnocení získal 13. místo, když vítězem ECSC 2017 

se stal domácí španělský tým. 

Evropské finále kybernetické soutěže v roce 2018 se uskuteční ve dnech 15. – 19. října v Londýně ve Velké 

Británii. Národní tým, který vyšle Česká republika, bude složen z úspěšných absolventů 2. ročníku 

Středoškolské soutěže ČR v kybernetické bezpečnosti, který právě probíhá.  

Do druhého ročníku národní soutěže se přihlásilo třikrát více studentů než do prvního ročníku. Naše národní 

soutěž se tak zařadila mezi nejúspěšnější soutěže ECSC v rámci Evropské unie co do počtu účastníků. Při 

přepočtu na počet obyvatel se pak řadíme na první místo v EU. 

Více informací na webu https://www.kybersoutez.cz. 

  


